证券代码：603598         证券简称：引力传媒        公告编号：2023-070

引力传媒股份有限公司

关于控股股东及一致行动人部分股份质押及解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

重要内容提示：

截至本公告披露日，控股股东罗衍记先生直接持有公司股份 99,246,300 股，占公

司总股本的 37.05%，其一致行动人北京合创盛世管理咨询合伙企业（有限合伙）1（以

下简称“合创盛世”）持有公司股份 20,000,000 股，占公司总股本的 7.47%、蒋丽女士

持有公司股份 15,000,000 股，罗衍记先生及其一致行动人共计持有公司股份

134,246,300股，占公司总股本的 50.12%。

本次股份质押及解除质押后，罗衍记先生累计质押股份数量为 44,349,200 股，占

其直接持股数的 44.69%，占公司总股本的 16.56%；合创盛世累计质押股份数量为

10,000,000 股，占其直接持股数的 50.00%，占公司总股本的 3.73%；公司控股股东及

其一致行动人累计质押股份数量为 54,349,200 股，占其持股总数的 40.48%，占公司总

股本的 20.29%；累计冻结股份数量为 2,131,650 股，占其持股总数的 1.59%，占公司总

股本的 0.80%。

一、 本次股份解除质押情况

引力传媒股份有限公司（以下简称“公司”） 于近日收到控股股东罗衍记先生及

其一致行动人合创盛世关于部分股份解除质押的通知， 具体情况如下：

股东名称 罗衍记

本次解除质押股份 3,000,000股

1
北京合创盛世管理咨询合伙企业（有限合伙）原名为“滨州合众信息科技中心（有限合伙）”已于近日完成工商

变更手续。

占其所持股份比例 3.02%

占公司总股本比例 1.12%

解除质押时间 2023 年 12月 25日

持股数量 99,246,300 股

持股比例 37.05%

剩余被质押股份数量 44,349,200股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 44.69%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 16.56%

股东名称 合创盛世

本次解除质押股份 10,000,000股

占其所持股份比例 50%

占公司总股本比例 3.73%

解除质押时间 2023 年 12月 22日、2023 年 12月 25日

持股数量 20,000,000 股

持股比例 7.47%

剩余被质押股份数量 10,000,000股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 50%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 3.73%

截至本公告披露日，罗衍记先生本次解除质押股份不存在后续再质押计划。如再

质押，罗衍记先生将根据后续质押情况及时履行告知义务，公司将及时予以披露。合

创盛世解除质押 1000万股后，继续质押 1000万股，总体质押比例较之前无变动。

二、 本次股份质押的具体情况

近日，公司收到公司控股股东一致行动人合创盛世的通知，获悉合创盛世所持有本

公司部分股份被质押，具体事项如下：

1、本次股份质押基本情况

单位：股

股东名

称

是否为

控股股

东

本次质

押股数

是否为

限售股

是否

补充

质押

质押起始

日

质押到期

日
质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

合创盛

世
否

10,000,

000
否 否

2023/12/

25

2026/12/

26

北京中关村科技融资

担保有限公司
50% 3.73%

偿还负

债

合计 -
10,000,

000
- - - - - 50% 3.73% -

2、本次股东股份质押的情形不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或

其他保障用途。本次质押是原质押融资的还款，本质上是展期，不涉及新增融资安排。

3、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，公司控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

单位：股

股东

名称
持股数量

持股比

例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押（或

解除质押）后

累计质押数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情

况
未质押股份情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

罗衍

记
99,246,300 37.05% 47,349,200 44,349,200 44.69% 16.56% 0 0 0 2,131,650

蒋丽 15,000,000 5.60% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

北京

创合
20,000,000 7.47% 10,000,000 10,000,000 50.00% 3.73% 0 0 0 0

合计 134,246,300 50.12% 57,349,200 54,349,200 40.48% 20.29% 0 0 0 2,131,650

注：表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果

四舍五入所致。

三、 其他事项

1、本次质押系合创盛世原质押融资的还款，无新增融资安排，合创盛世资信状况

良好，具备资金偿还能力。本次质押风险可控，不存在可能引发平仓风险或被强制平仓

的情形，不存在可能导致本公司实际控制权发生变更的实质性因素，不会对公司持续经

营能力、公司治理等产生实质性影响。如后续出现平仓风险，合创盛世将采取包括补充

质押、提前还款等措施应对上述风险。

2、公司将持续关注该事项的后续进展情况，并按规定履行信息披露义务。敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

引力传媒股份有限公司董事会

2023 年 12 月 26 日